
Contacto

Teléfono +34 963135050
Fax +34 963703179
Correo Electrónico secretaria@xirivella.es

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/PAC/02339
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019
a las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xirivella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de viviendas sociales

Valor estimado del contrato 90.531,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.542,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.531,07 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la mercantil IMBESTEN

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMBESTEN GESTIÓN INTEGRAL DE OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B98695505
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.531,07 EUR.

http://www.xirivella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b844c56c-7776-4cf3-9b1a-e272e0dee744


Lugar

Sala de Concejales del Ayto de Xirivella

Dirección Postal

Pza Concordia 6
(46950) Xirivella España

APERTURA DE PLICAS SOBRE A Y B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2017 a las 08:51 horas
Apertura del sobre A. Acto seguido, salvo que se
haya hecho uso del plazo de subsanación
establecido en los pliegos, se procederá en acto
público a la apertura del sobre B

Ofertas recibidas 11

Importe total ofertado (con impuestos) 109.502,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa con varios criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2017 a las 08:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 08:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

plazo de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio del proyecto
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Medidas adicionales de Seguridad y Salud en la obra
: 1.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNpTC3Z5FqYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000004274262 |  2019-800124 | mié, 24 jul 2019 11:26:29:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72844306250120728932327149997356565258 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNpTC3Z5FqYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

